
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 환경교통과

환경교통과 32,258,995 26,258,989 6,000,006

국 6,087,964 3,297,650 2,790,314

균 1,350,000 1,350,000 0

기 28,000 28,000 0

도 1,802,547 1,212,854 589,693

군 22,990,484 20,370,485 2,619,999

청정 환경보전 기반구축 7,227,501 5,717,779 1,509,722

국 3,229,524 2,431,050 798,474

도 556,165 306,446 249,719

군 3,441,812 2,980,283 461,529

환경보전관리 1,059,731 661,805 397,926

국 216,463 35,000 181,463

도 181,463 0 181,463

군 661,805 626,805 35,000

수질환경보전관리 48,972 28,972 20,000

201 일반운영비 45,972 25,972 20,000

01 사무관리비 22,872 2,872 20,000

○ 유인도서 분뇨처리 선박임차료 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

생태공원 및 생태하천 유지관리 548,453 533,453 15,000

201 일반운영비 162,785 147,785 15,000

01 사무관리비 46,910 31,910 15,000

○ 생태공원 및 생태하천 관리 소모품 구입

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

지방하천 재해복구사업 362,926 0 362,926

국 181,463 0 181,463

도 181,463 0 181,463

401 시설비및부대비 362,926 0 362,926

국 181,463 0 181,463

도 181,463 0 181,463

01 시설비 362,926 0 362,926

○ 지방하천 재해복구사업(해남천 생태하천)

362,926 0 362,926362,926,000원*1식

국 181,463 0 181,463

도 181,463 0 181,463

야생 동식물 보호 214,896 159,100 55,796

국 27,041 16,530 10,511

도 15,978 18,722 △2,744

군 171,877 123,848 48,029

야생생물 보호인력 운영 25,114 24,740 374

도 6,278 7,422 △1,144

군 18,836 17,318 1,518

101 인건비 25,114 24,740 374

도 6,278 7,422 △1,144

군 18,836 17,318 1,518
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 야생 동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 25,114 24,740 374

○ 조수보호 고정감시원(3명)

25,114 24,740 374경정 25,114,000원

도 6,278 7,422 △1,144

군 18,836 17,318 1,518

야생동물 피해예방(자체) 96,900 62,500 34,400

206 재료비 2,500 1,500 1,000

01 재료비 2,500 1,500 1,000

○ 야생동물 피해예방 물품 구입비

2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원

301 일반보전금 47,400 14,000 33,400

12 기타보상금 47,400 14,000 33,400

○ 유해야생동물 피해방지단 출동수당

18,900 10,500 8,400

○ 유해야생동물 포획 보상금(자체) 25,000 0 25,000

― 멧돼지 포획보상금 10,000 0 10,000

― 고라니 포획보상금 15,000 0 15,000

경정 18,900,000원

50,000원*200마리

30,000원*500마리

야생동물 피해방지 지원(도비) 32,000 32,000 0

도 8,000 9,600 △1,600

군 24,000 22,400 1,600

301 일반보전금 32,000 32,000 0

도 8,000 9,600 △1,600

군 24,000 22,400 1,600

12 기타보상금 32,000 32,000 0

○ 야생동물에 의한 농작물 등 피해보상

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 5,000 6,000 △1,000

군 15,000 14,000 1,000

○ 유해야생동물 포획 포상금

12,000 12,000 0경정 12,000,000원

도 3,000 3,600 △600

군 9,000 8,400 600

야생동물 피해예방시설 설치지원(보조) 21,022 0 21,022

국 10,511 0 10,511

군 10,511 0 10,511

402 민간자본이전 21,022 0 21,022

국 10,511 0 10,511

군 10,511 0 10,511

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,022 0 21,022

○ 야생동물 피해예방시설 설치지원(보조)

21,022 0 21,02221,022,000원*1식

국 10,511 0 10,511

군 10,511 0 10,511

기후변화적응대책 3,806,940 2,750,940 1,056,000

국 2,137,800 1,531,300 606,500
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 161,140 90,140 71,000

군 1,508,000 1,129,500 378,500

전기자동차 구매 지원 498,600 337,600 161,000

국 245,000 168,000 77,000

도 43,600 29,600 14,000

군 210,000 140,000 70,000

402 민간자본이전 470,600 316,600 154,000

국 217,000 147,000 70,000

도 43,600 29,600 14,000

군 210,000 140,000 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 470,600 316,600 154,000

○ 전기승용차 보급 470,600 316,600 154,000

― 전기승용차 보급 462,000 308,000 154,000경정 462,000,000원

국 210,000 140,000 70,000

도 42,000 28,000 14,000

군 210,000 140,000 70,000

405 자산취득비 28,000 21,000 7,000

국 28,000 21,000 7,000

01 자산및물품취득비 28,000 21,000 7,000

○ 전기자동차 구매(공공) 28,000 21,000 7,000경정 28,000,000원

국 28,000 21,000 7,000

전기화물차 보급 1,464,000 732,000 732,000

국 960,000 480,000 480,000

도 84,000 42,000 42,000

군 420,000 210,000 210,000

402 민간자본이전 1,464,000 732,000 732,000

국 960,000 480,000 480,000

도 84,000 42,000 42,000

군 420,000 210,000 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,464,000 732,000 732,000

○ 전기화물차 보급 1,464,000 732,000 732,000경정 1,464,000,000원

국 960,000 480,000 480,000

도 84,000 42,000 42,000

군 420,000 210,000 210,000

전기이륜차 보급 지원 사업 48,840 39,840 9,000

국 22,500 18,000 4,500

도 3,840 3,840 0

군 22,500 18,000 4,500

402 민간자본이전 48,840 39,840 9,000

국 22,500 18,000 4,500

도 3,840 3,840 0

군 22,500 18,000 4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,840 39,840 9,000

○ 전기이륜차 보급 48,840 39,840 9,000

― 전기이륜차 보급 45,000 36,000 9,000경정 45,000,000원

국 22,500 18,000 4,500

군 22,500 18,000 4,500
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수소자동차 보급 사업 69,000 0 69,000

국 45,000 0 45,000

도 10,000 0 10,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 69,000 0 69,000

국 45,000 0 45,000

도 10,000 0 10,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,000 0 69,000

○ 수소자동차 보급 69,000 0 69,00034,500,000원*2대

국 45,000 0 45,000

도 10,000 0 10,000

군 14,000 0 14,000

탄소중립 전략 수립 연구 용역 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○ 탄소중립 전략 수립 연구 용역

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

친환경실천 우수아파트 지원 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

○ 친환경실천 경진대회 최우수아파트 지원사업

(성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

도 5,000 0 5,000

효율적인 폐기물자원 관리 9,843,578 6,107,890 3,735,688

국 2,364,040 421,000 1,943,040

도 342,694 104,360 238,334

군 7,136,844 5,582,530 1,554,314

생활폐기물 관리 1,030,026 869,026 161,000

청소차, 청소장비 구입 유지 162,343 41,343 121,000

405 자산취득비 121,000 0 121,000

01 자산및물품취득비 121,000 0 121,000

○ 청소차량 구입 121,000 0 121,000121,000,000원*1대

쓰레기종량제 추진 651,460 611,460 40,000

201 일반운영비 249,600 209,600 40,000

01 사무관리비 237,600 197,600 40,000

○ 영농폐기물 위탁처리비 60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원

자원재활용 사업 4,454,241 1,343,006 3,111,235

국 1,988,040 135,000 1,853,040

도 299,625 104,000 195,625

군 2,166,576 1,104,006 1,062,570
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원재활용 추진 206,516 183,506 23,010

201 일반운영비 73,960 70,950 3,010

01 사무관리비 70,360 67,350 3,010

○ 재활용품 교환행사 물품 구입

11,610 8,600 3,010경정 11,610,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 자원순환 집행계획 수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

스마트 그린도시 3,050,000 0 3,050,000

국 1,830,000 0 1,830,000

도 183,000 0 183,000

군 1,037,000 0 1,037,000

401 시설비및부대비 2,550,000 0 2,550,000

국 1,530,000 0 1,530,000

도 153,000 0 153,000

군 867,000 0 867,000

01 시설비 2,540,000 0 2,540,000

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업(성립전)

530,000 0 530,000530,000,000원*1식

국 530,000 0 530,000

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업

2,010,000 0 2,010,0002,010,000,000원*1식

국 1,000,000 0 1,000,000

도 153,000 0 153,000

군 857,000 0 857,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 500,000 0 500,000

국 300,000 0 300,000

도 30,000 0 30,000

군 170,000 0 170,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 30,000 0 30,000

군 170,000 0 170,000

재활용품 품질개선 지원사업(공동주택) 25,600 0 25,600

국 23,040 0 23,040

군 2,560 0 2,560

101 인건비 20,031 0 20,031

국 20,031 0 20,031

04 기간제근로자등보수 20,031 0 20,031

○ 공동주택 자원관리도우미 인건비(성립전) 20,031 0 20,031
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급(성립전) 17,266 0 17,2661,438,800원*2명*6월

국 17,266 0 17,266

― 연차수당(성립전) 524 0 52452,320원*2명*5월

국 524 0 524

― 명절수당(성립전) 600 0 600300,000원*2명

국 600 0 600

― 4대 보험(성립전) 1,641 0 1,64117,266,000원*9.5%

국 1,641 0 1,641

201 일반운영비 5,569 0 5,569

국 3,009 0 3,009

군 2,560 0 2,560

01 사무관리비 5,569 0 5,569

○ 공동주택 자원관리 물품 구입(성립전)

3,009 0 3,0093,009,000원*1식

국 3,009 0 3,009

○ 공동주택 자원관리 홍보비 2,560 0 2,5602,560,000원*1식

재활용 수거 노인 안전 손수레 보급사업 12,625 0 12,625

도 12,625 0 12,625

201 일반운영비 1,375 0 1,375

도 1,375 0 1,375

01 사무관리비 1,375 0 1,375

○ 재활용품 수거 안전장비 구입(성립전)

1,375 0 1,37555,000원*25세트

도 1,375 0 1,375

301 일반보전금 11,250 0 11,250

도 11,250 0 11,250

12 기타보상금 11,250 0 11,250

○ 안전손수레 구입(성립전) 11,250 0 11,250450,000원*25대

도 11,250 0 11,250

공중화장실 관리 158,962 148,962 10,000

도 360 360 0

군 158,602 148,602 10,000

공중화장실 관리 및 개보수 69,090 59,090 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 북일 좌일 공중화장실 보수

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

폐기물 처리시설 운영관리 3,599,703 3,086,250 513,453

국 278,000 188,000 90,000

도 42,709 0 42,709

군 3,278,994 2,898,250 380,744

위생 매립장 운영 103,848 78,720 25,128

201 일반운영비 42,848 17,720 25,128

01 사무관리비 27,848 2,720 25,128
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 매립시설 정기검사 수수료

20,128 0 20,128

○ 대형폐기물 위탁 처리비 5,000 0 5,000

20,128,000원*1식

500,000원*10회

소각시설 운영 1,182,388 1,217,272 △34,884

101 인건비 430,748 425,632 5,116

04 기간제근로자등보수 429,948 424,832 5,116

○ 소각시설 운영 인건비 429,948 424,832 5,116

― 검사대상기기 관리자 선임 수당

160 0 160

― 퇴직금 31,356 26,400 4,956

20,000원*2명*4월

경정 31,356,000원

201 일반운영비 436,840 416,840 20,000

02 공공운영비 222,300 202,300 20,000

○ 소각시설물 유지보수 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

401 시설비및부대비 132,000 192,000 △60,000

01 시설비 132,000 192,000 △60,000

○ 소각시설 여과집진기 필터 교체

20,000 80,000 △60,000경정 20,000,000원

음식물 처리시설 운영 541,516 391,016 150,500

101 인건비 113,516 113,016 500

04 기간제근로자등보수 113,516 113,016 500

○ 음식물 처리시설 운영 인건비 113,516 113,016 500

― 퇴직금 7,700 7,200 500경정 7,700,000원

201 일반운영비 254,000 109,000 145,000

01 사무관리비 227,000 97,000 130,000

○ 음식물 폐수(탈리액) 위탁처리비

214,000 84,000 130,000경정 214,000,000원

02 공공운영비 27,000 12,000 15,000

○ 음식물 처리시설 유지보수

27,000 12,000 15,000경정 27,000,000원

405 자산취득비 9,000 4,000 5,000

01 자산및물품취득비 9,000 4,000 5,000

○ 예비용 펌프 구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

침출수 처리시설 운영 163,944 133,944 30,000

206 재료비 49,400 19,400 30,000

01 재료비 49,400 19,400 30,000

○ 침출수 처리시설 약품 구입

44,400 14,400 30,000경정 44,400,000원

자원순환 기반조성 사업 42,709 0 42,709

도 42,709 0 42,709

401 시설비및부대비 42,709 0 42,709

도 42,709 0 42,709
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 42,709 0 42,709

○ 생활자원처리시설 악취방지시설 개보수(성립

전) 42,709 0 42,70942,709,000원*1식

도 42,709 0 42,709

공공선별시설 현대화사업 300,000 0 300,000

국 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 재활용품선별시설 개보수

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

국 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

자원재활용 및 운영관리 554,615 614,615 △60,000

국 98,000 98,000 0

군 456,615 516,615 △60,000

재활용품선별시설 운영 554,615 614,615 △60,000

국 98,000 98,000 0

군 456,615 516,615 △60,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

○ 재활용품선별시설 건물 방수 공사 0 20,000 △20,000

○ 재활용품선별시설 컨베이어 설비 교체

0 40,000 △40,000

경정 0원

경정 0원

선진 교통행정 구현 14,343,587 13,598,047 745,540

국 494,400 445,600 48,800

균 1,350,000 1,350,000 0

기 28,000 28,000 0

도 903,688 802,048 101,640

군 11,567,499 10,972,399 595,100

주차장 정비 3,671,000 3,671,000 0

균 1,250,000 1,250,000 0

군 2,421,000 2,421,000 0

공영주차장 유지관리 458,000 458,000 0

201 일반운영비 180,000 160,000 20,000

02 공공운영비 68,000 48,000 20,000

○ 공영주차장 유지관리 68,000 48,000 20,000

― 유지보수 62,000 42,000 20,000경정 62,000,000원

401 시설비및부대비 278,000 298,000 △20,000

01 시설비 278,000 298,000 △20,000

○ 공영주차장 보수공사 28,000 48,000 △20,000경정 28,000,000원

교통시설물 정비 1,929,300 1,703,800 225,500
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 126,000 78,000 48,000

도 639,200 592,000 47,200

군 1,164,100 1,033,800 130,300

대중교통 승강장 및 표지판 관리 605,800 549,800 56,000

401 시설비및부대비 337,000 281,000 56,000

01 시설비 337,000 281,000 56,000

○ 해남 부호 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 송지 어란 승강장 설치공사 0 14,000 △14,000

○ 송지 신기 승강장 설치공사

14,000 0 14,000

○ 송지 통호(넙골) 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 산이 구성 승강장 교체공사 0 14,000 △14,000

○ 산이 예동 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 산이 건촌 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 산이 지사 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

14,000,000원*1식

경정 0원

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

경정 0원

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

교통시설물 설치 및 유지관리 1,059,500 986,000 73,500

도 627,200 580,000 47,200

군 432,300 406,000 26,300

201 일반운영비 181,500 156,500 25,000

02 공공운영비 170,700 145,700 25,000

○ 교통안전시설물 유지관리

60,000 35,000 25,000경정 60,000,000원

401 시설비및부대비 878,000 829,500 48,500

도 627,200 580,000 47,200

군 250,800 249,500 1,300

01 시설비 878,000 829,500 48,500

○ 집중조명 투광기 신설 75,000 70,000 5,000경정 75,000,000원

도 30,000 10,000 20,000

군 45,000 60,000 △15,000

○ 경광등 신설 93,000 49,500 43,500경정 93,000,000원

도 37,200 10,000 27,200

군 55,800 39,500 16,300

어린이보호구역 교통안전시설물 관리 264,000 168,000 96,000

국 126,000 78,000 48,000

도 12,000 12,000 0

군 126,000 78,000 48,000

401 시설비및부대비 264,000 168,000 96,000

국 126,000 78,000 48,000

도 12,000 12,000 0

군 126,000 78,000 48,000

01 시설비 264,000 168,000 96,000
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어린이보호구역 교통안전시설물 설치

96,000 0 96,00096,000,000원*1식

국 48,000 0 48,000

군 48,000 0 48,000

운수업체 지원 7,423,873 7,314,593 109,280

국 344,600 344,600 0

균 100,000 100,000 0

도 196,748 196,748 0

군 6,782,525 6,673,245 109,280

택시감차 지원사업 465,000 475,000 △10,000

국 15,600 15,600 0

군 449,400 459,400 △10,000

301 일반보전금 465,000 475,000 △10,000

국 15,600 15,600 0

군 449,400 459,400 △10,000

12 기타보상금 465,000 475,000 △10,000

○ 택시 감차보상 지원금 465,000 475,000 △10,000경정 465,000,000원

국 15,600 15,600 0

군 449,400 459,400 △10,000

대중교통활성화 육성지원 375,510 345,510 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 교통약자 이동편의 증진계획 수립 용역

15,000 0 15,000

○ 지방대중교통계획 수립 용역

15,000 0 15,000

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

운수업체 지원사업 189,280 100,000 89,280

307 민간이전 189,280 100,000 89,280

09 운수업계보조금 189,280 100,000 89,280

○ 택시 노후미터기 교체 지원

89,280 0 89,280600,000원*186대*80%

특별교통수단 845,960 436,000 409,960

국 23,000 23,000 0

기 28,000 28,000 0

도 65,940 11,500 54,440

군 729,020 373,500 355,520

특별교통수단 운영 789,960 380,000 409,960

기 28,000 28,000 0

도 54,440 0 54,440

군 707,520 352,000 355,520

301 일반보전금 52,500 0 52,500

12 기타보상금 52,500 0 52,500

○ 교통약자 임차택시 임차료

52,500 0 52,5003,500,000원*3대*5월

307 민간이전 721,460 380,000 341,460
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 특별교통수단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,000 28,000 0

도 54,440 0 54,440

군 639,020 352,000 287,020

05 민간위탁금 540,000 380,000 160,000

○ 특별교통수단 운영비 460,000 380,000 80,000경정 460,000,000원

기 28,000 28,000 0

군 432,000 352,000 80,000

○ 휠체어장애인 특별운송수단 운영

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

09 운수업계보조금 181,460 0 181,460

○ 교통약자 바우처택시 운행 지원

181,460 0 181,460181,460,000원*1식

도 54,440 0 54,440

군 127,020 0 127,020

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○ 교통약자 바우처택시 운행장비 도입

16,000 0 16,0001,000,000원*16대

교통질서 관리 32,800 32,000 800

국 800 0 800

도 1,800 1,800 0

군 30,200 30,200 0

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 6,800 6,000 800

국 800 0 800

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

301 일반보전금 6,800 6,000 800

국 800 0 800

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

12 기타보상금 6,800 6,000 800

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

6,800 6,000 800경정 6,800,000원

국 800 0 800

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

재무활동(환경교통과) 724,329 715,273 9,056

보전지출 724,329 715,273 9,056

국도비반환금 724,329 715,273 9,056

802 반환금기타 724,329 715,273 9,056

01 국고보조금반환금 717,301 714,632 2,669

○ 2019년 영농폐기물 공동집하장 집행잔액 및

이자 반납 116 169 △53

○ 2020년 환경기초시설 탄소중립 프로그램 태

양광 발전시설 설치상 집행잔액 및 이자 반

납 44,267 44,100 167

경정 115,100원

경정 44,267,000원
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부서: 환경교통과

정책: 재무활동(환경교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 하천·하구 쓰레기 정화사업 국비 집

행잔액 및 이자 1,700 0 1,700

○ 2020년 탄소포인트제 운영 국비 집행잔액 및

이자 반납 855 0 855

1,700,000원

854,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,028 641 6,387

○ 2019년 영농폐기물 공동집하장 집행잔액 및

이자 반납 54 0 54

○ 2020년 야생동물 보호인력 운영비 지원사업

도비 집행잔액 및 이자 3,249 0 3,249

○ 2020년 야생동물에 의한 농작물 등 피해보상

사업 도비 집행잔액 및 이자 2,369 0 2,369

○ 2020년 전기이륜차 보급사업 도비 집행잔액

및 이자 712 0 712

○ 2020년 사회적 취약계층 등 친환경보일러 보

급사업 도비 발생이자 3 0 3

53,900원

3,248,750원

2,368,540원

711,070원

2,770원
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